
Statistische Tabelle Zürcher Kantonalschwingfest
Zürich 2023

14.05.2023

Gang: 2

1a Bordos Ion 20

+ Albrecht Aron 10
+ Waber Lorenz * 10  

1b Bernold Christian ** 20

+ Schläpfer Markus ** 10
+ Mathys Stefan 10  

1c Bösch Mario 20

+ Weibel Lucien 10
+ Waldmeier Marco 10

2a Winzeler Simon * 19.75

+ Schönenberger Tobias * 9.75
+ Bütler Roman 10  

2b Tirskin Stepan 19.75

+ Ziegler Andreas 10
+ Lenherr Cédric * 9.75  

2c Schneider Domenic *** 19.75

+ Leuppi Samir *** 10
+ Schnurrenberger Roman ** 9.75

2d Schlegel Werner *** 19.75

+ Hersche Martin *** 9.75
+ Arztmann Beda ** 10  

2e Schönenberger Leo 19.75

+ Schönholzer Aaron 10
+ Hobi Ignaz * 9.75  

2f Biäsch Christian * 19.75

+ Leuenberger Michael * 9.75
+ Gasenzer Christian 10

2g Baumgartner Ramon ** 19.75

+ Blaser Christian ** 9.75
+ Sutter Silvan 10  

2h Baumann Rico * 19.75

+ Kiser Aron * 9.75
+ Nüesch Sandro 10  

3a Vollenweider Jeremy ** 19.5

+ Burkhalter Stefan *** 9.75
+ Korrodi Janik 9.75

3b Niederer Andreas * 19.5

+ Bürgler Patrick * 9.75
+ Schwyn Patrick 9.75  

3c Bucher Roman 19.5

+ Düring Dominik 9.75
+ Elmer Adrian * 9.75  

3d Bachmann Janos 19.5

+ Mösli Marcel 9.75
+ Büchler Livio * 9.75

4a Tobler Pius 19

- Knup Stephan 9
+ Wenger Dominic 10  

4b Rotach Lars * 19

- Waber Lorenz * 9
+ Müller Josias 10  

4c Oettli Silvio ** 19

- Lehmann Philipp ** 9
+ Signer Walter 10

4d Dändliker Shane ** 19

- Hochholdinger Roman ** 9
+ Kurmann Patrick * 10  

4e Castelli Fabio * 19

- Schmidlin Tobias * 9
+ Kiener Raphael 10  

5a Wey Nicola ** 18.75

+ Bernold Michael ** 10
- Good Marco *** 8.75

5b Wehrli Jan 18.75

+ Spörndli Cyril 10
- Leuppi Karim * 8.75  

5c Stadelmann Patrick 18.75

- Anliker Andri 8.75
+ Signer Thomas 10  

5d Roth Martin *** 18.75

- Good Marco *** 8.75
+ Nock Benjamin * 10

5e Rüegg Patrick 18.75

+ Schlegel Jamie 9.75
- Schönenberger Tobias * 9  

5f Orlik Armon *** 18.75

- Ott Damian *** 8.75
+ Burkhalter Thomas * 10  

5g Nägeli Marco ** 18.75

- Koch Reto ** 9
+ Inauen Aurel 9.75

5h Müller Jano 18.75

- Rüegger Remo 8.75
+ Frei Felix 10  

5i Lehmann Philipp ** 18.75

- Oettli Silvio ** 9
+ Ochsner Reto 9.75  

5j Koch Reto ** 18.75

- Nägeli Marco ** 9
+ Vetterli Sven 9.75

5k Knup Stephan 18.75

- Tobler Pius 9
+ Weibel Lucien 9.75  

5l Kindlimann Fabian *** 18.75

- Kämpf Alexander ** 8.75
+ Schäppi Urs * 10  

5m Keller Manuel * 18.75

- Lenherr Cédric * 8.75
+ Naef Sandro 10

5n Keller Lukas 18.75

+ Krebser Silvan 10
- Wettstein Daniel * 8.75  

5o Kämpf Alexander ** 18.75

- Kindlimann Fabian *** 8.75
+ Koller Andreas 10  

5p Hugelshofer Lars * 18.75

- Rüegg Fabian * 8.75
+ Läderach Nicola 10

5q Hochholdinger Roman ** 18.75

- Dändliker Shane ** 8.75
+ Winzeler Dominik 10  

5r Habegger Andrin * 18.75

+ Giger Lorenz * 10
- Tschanz Richard * 8.75  

5s Graf Nicola 18.75

+ Signer Thomas 10
- Schmidlin Tobias * 8.75

5t Geisser Lars ** 18.75

- Odermatt Gian Maria ** 8.75
+ Siegenthaler Joël 10  

5u Fuster Arjuna 18.75

- Flück Bruno 8.75
+ Grob Appiwat 10  

5v Flück Bruno 18.75

- Fuster Arjuna 8.75
+ Eichhorn Alexander 10

5w Anliker Andri 18.75

- Stadelmann Patrick 8.75
+ Bürke Cyrill 10  

5x Müller Josias 18.75

+ Zehnder Mario 10
0 Rotach Lars * 8.75  

5y Kundert Elias * 18.75

0 Fausch Kjetil * 8.75
+ Bucher Roland 10



6a Ulmann Fabian * 18.5

- Tschanz Richard * 8.75
+ Furrer Damian 9.75  

6aa Mösli Marcel 18.5

0 Bachmann Janos 8.5
+ Müller Elia 10  

6ab Müller Christian 18.5

+ Bossert Luc 10
0 Blaser Christian ** 8.5

6ac Leuppi Samir *** 18.5

0 Schneider Domenic *** 8.5
+ Bärtsch Fabian * 10  

6ad Läderach Nicola 18.5

+ Baumann Nico 10
0 Hugelshofer Lars * 8.5  

6ae Kurmann Patrick * 18.5

+ Schild Cornel 10
0 Dändliker Shane ** 8.5

6af Koller Andreas 18.5

+ Frauenfelder Niklas 10
0 Kämpf Alexander ** 8.5  

6ag Kiener Raphael 18.5

+ Lüthi Noah 9.75
0 Castelli Fabio * 8.75  

6ah Kühne Cyrill 18.5

+ Schiess Christian 10
0 Ackermann Rico * 8.5

6ai Jörger Marc * 18.5

+ Bickel Roman * 10
0 Ott Damian *** 8.5  

6aj Inauen Aurel 18.5

+ Stadelmann Valentin 10
0 Nägeli Marco ** 8.5  

6ak Inauen Andreas * 18.5

0 Bärtsch Fabian * 8.5
+ Biser Niklaus 10

6al Hobi Ignaz * 18.5

+ Koller Silvan * 9.75
0 Schönenberger Leo 8.75  

6am Heusser Elias 18.5

0 Signer Walter 8.5
+ Giezendanner Leandro 10  

6an Hänni Marc 18.5

+ Wenger Dominic 10
0 Rüegg Fabian * 8.5

6ao Giger Lorenz * 18.5

0 Habegger Andrin * 8.5
+ Wingeier Janik 10  

6ap Gantenbein Linard 18.5

+ Frei Felix 10
0 Odermatt Gian Maria ** 8.5  

6aq Furrer Damian 18.5

+ Tschumper Elias 10
0 Ulmann Fabian * 8.5

6ar Dörig Maurus 18.5

+ Morf Kilian 10
0 Bernold Michael ** 8.5  

6as Burkhalter Thomas * 18.5

+ Leuppi Karim * 10
0 Orlik Armon *** 8.5  

6at Burkhalter Stefan *** 18.5

0 Vollenweider Jeremy ** 8.5
+ Fausch Kjetil * 10

6au Bucher Roland 18.5

+ Stadler Luan 10
0 Kundert Elias * 8.5  

6av Bossert Luc 18.5

0 Müller Christian 8.75
+ Falch Urs 9.75  

6aw Blaser Christian ** 18.5

0 Baumgartner Ramon ** 8.75
+ Müller Christian 9.75

6ax Bernold Michael ** 18.5

0 Wey Nicola ** 8.75
+ Dörig Maurus 9.75  

6ay Baumann Nico 18.5

0 Läderach Nicola 8.5
+ Albrecht Aron 10  

6az Affentranger Martin 18.5

+ Schefer Sandro 10
0 Egli Martin * 8.5

6az Anliker Nino 18.5

+ Giezendanner Leandro 9.75
0 Koller Silvan * 8.75  

6az Bürgler Patrick * 18.5

0 Niederer Andreas * 8.5
+ Fofanah Ryan 10  

6az Arztmann Beda ** 18.5

+ Kuster Thomas ** 10
0 Schlegel Werner *** 8.5

6b Rüegg Fabian * 18.5

- Hugelshofer Lars * 8.75
+ Hänni Marc 9.75  

6c Ott Damian *** 18.5

- Orlik Armon *** 8.75
+ Jörger Marc * 9.75  

6d Odermatt Gian Maria ** 18.5

- Geisser Lars ** 8.75
+ Gantenbein Linard 9.75

6e Lusti Remo 18.5

- Siegenthaler Yanick 8.75
+ Schlegel Jamie 9.75  

6f Egli Martin * 18.5

- Ackermann Rico * 8.75
+ Affentranger Martin 9.75  

6g Ackermann Rico * 18.5

- Egli Martin * 8.75
+ Kühne Cyrill 9.75

6h Winzeler Dominik 18.5

+ Schmid Simon 10
0 Hochholdinger Roman ** 8.5  

6i Wingeier Janik 18.5

+ Stricker Andy 9.75
0 Giger Lorenz * 8.75  

6j Waldmeier Marco 18.5

+ Eichhorn Alexander 10
0 Bösch Mario 8.5

6k Vetterli Sven 18.5

+ Müller Elia 10
0 Koch Reto ** 8.5  

6l Tschumper Elias 18.5

0 Furrer Damian 8.5
+ Spörndli Cyril 10  

6m Signer Walter 18.5

+ Heusser Elias 10
0 Oettli Silvio ** 8.5

6n Siegenthaler Joël 18.5

+ Stadler Luan 10
0 Geisser Lars ** 8.5  

6o Schwyn Patrick 18.5

+ Anliker Ramon 10
0 Niederer Andreas * 8.5  

6p Schwyn Adrian * 18.5

0 Schäppi Urs * 8.5
+ Möckli Yves 10

6q Schläpfer Markus ** 18.5

0 Bernold Christian ** 8.5
+ Martin Tobias 10  

6r Schäppi Urs * 18.5

+ Schwyn Adrian * 10
0 Kindlimann Fabian *** 8.5  

6s Schönholzer Aaron 18.5

0 Schönenberger Leo 8.5
+ Morf Kilian 10

6t Plüer Fabian 18.5

+ Bürke Cyrill 9.75
0 Kiser Aron * 8.75  

6u Pallaoro Luca 18.5

0 Sutter Silvan 8.75
+ Lüthi Noah 9.75  

6v Ochsner Reto 18.5

+ Faltin Ardrik 10
0 Lehmann Philipp ** 8.5
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6w Nock Benjamin * 18.5

+ Büchler Livio * 10
0 Roth Martin *** 8.5  

6x Naef Sandro 18.5

+ Wolfer David 10
0 Keller Manuel * 8.5  

6y Nüesch Sandro 18.5

+ Küchler Severin 10
0 Baumann Rico * 8.5

6z Mathys Stefan 18.5

+ Gmür Max 10
0 Bernold Christian ** 8.5  

7a Zemp Fabian 18.25

0 Möckli Yves 8.5
+ Krebser Silvan 9.75  

7aa Fausch Kjetil * 18.25

+ Kundert Elias * 9.75
0 Burkhalter Stefan *** 8.5

7ab Bossert Alain 18.25

+ Buchmann Ramon 9.75
0 Wagner Andreas * 8.5  

7ac Bleiker Ueli * 18.25

0 Lanter Christian * 8.5
+ Galli Cedric 9.75  

7ad Biser Niklaus 18.25

+ Grob Appiwat 9.75
0 Inauen Andreas * 8.5

7ae Bickel Roman * 18.25

0 Jörger Marc * 8.5
+ Giger Florian 9.75  

7af Bütler Roman 18.25

+ Buff Alwin 9.75
0 Winzeler Simon * 8.5  

7ag Bärtsch Fabian * 18.25

+ Inauen Andreas * 9.75
0 Leuppi Samir *** 8.5

7b Zehnder Mario 18.25

0 Müller Josias 8.5
+ Rempfler Martin 9.75  

7c Zürcher Fabrice 18.25

0 Martin Tobias 8.5
+ Schefer Sandro 9.75  

7d Wolfer David 18.25

0 Naef Sandro 8.5
+ Stadelmann Valentin 9.75

7e Wagner Andreas * 18.25

0 Schnurrenberger Roman ** 8.5
+ Bossert Alain 9.75  

7f Sutter Silvan 18.25

+ Pallaoro Luca 9.75
0 Baumgartner Ramon ** 8.5  

7g Schnurrenberger Roman ** 18.25

+ Wagner Andreas * 9.75
0 Schneider Domenic *** 8.5

7h Schmid Simon 18.25

0 Winzeler Dominik 8.5
+ Anliker Ramon 9.75  

7i Schmid Dominik 18.25

0 Korrodi Janik 8.5
+ Dörig Rouven 9.75  

7j Schild Cornel 18.25

0 Kurmann Patrick * 8.5
+ Faltin Ardrik 9.75

7k Schiess Christian 18.25

0 Kühne Cyrill 8.5
+ Bürge Gian 9.75  

7l Martin Tobias 18.25

+ Zürcher Fabrice 9.75
0 Schläpfer Markus ** 8.5  

7m Möckli Yves 18.25

+ Zemp Fabian 9.75
0 Schwyn Adrian * 8.5

7n Leuenberger Michael * 18.25

0 Biäsch Christian * 8.5
+ Ziegler Andreas 9.75  

7o Lanter Christian * 18.25

+ Bleiker Ueli * 9.75
0 Hersche Martin *** 8.5  

7p Lacher Tobias 18.25

+ Falch Urs 9.75
0 Kuster Thomas ** 8.5

7q Kuster Thomas ** 18.25

0 Arztmann Beda ** 8.5
+ Lacher Tobias 9.75  

7r Korrodi Janik 18.25

+ Schmid Dominik 9.75
0 Vollenweider Jeremy ** 8.5  

7s Koller Silvan * 18.25

0 Hobi Ignaz * 8.5
+ Anliker Nino 9.75

7t Kiser Aron * 18.25

0 Baumann Rico * 8.5
+ Plüer Fabian 9.75  

7u Hersche Martin *** 18.25

0 Schlegel Werner *** 8.5
+ Lanter Christian * 9.75  

7v Gmür Max 18.25

0 Mathys Stefan 8.5
+ Buchmann Ramon 9.75

7w Giger Florian 18.25

+ Bürge Gian 9.75
0 Bickel Roman * 8.5  

7x Gasenzer Christian 18.25

+ Baumann Christian 9.75
0 Biäsch Christian * 8.5  

7y Galli Cedric 18.25

+ Peter Philipp 9.75
0 Bleiker Ueli * 8.5

7z Fofanah Ryan 18.25

+ Dörig Rouven 9.75
0 Bürgler Patrick * 8.5  

8a Schmidlin Tobias * 17.75

- Castelli Fabio * 9
- Graf Nicola 8.75  

9a Wettstein Daniel * 17.5

- Elmer Adrian * 8.75
- Keller Lukas 8.75

9b Tschanz Richard * 17.5

- Ulmann Fabian * 8.75
- Habegger Andrin * 8.75  

9c Siegenthaler Yanick 17.5

- Lusti Remo 8.75
- Baumann Christian 8.75  

9d Rüegger Remo 17.5

- Müller Jano 8.75
- Buff Alwin 8.75

9e Grimm Michael 17.5

- Rempfler Martin 8.75
- Düring Dominik 8.75  

9f Good Marco *** 17.5

- Roth Martin *** 8.75
- Wey Nicola ** 8.75  

9g Waber Lorenz * 17.5

- Rotach Lars * 9
0 Bordos Ion 8.5

9h Schönenberger Tobias * 17.5

0 Winzeler Simon * 8.5
- Rüegg Patrick 9  

9i Lenherr Cédric * 17.5

- Keller Manuel * 8.75
0 Tirskin Stepan 8.75  

9j Buff Alwin 17.5

0 Bütler Roman 8.75
- Rüegger Remo 8.75

9k Schlegel Jamie 17.5

0 Rüegg Patrick 8.75
0 Lusti Remo 8.75  

9l Lüthi Noah 17.5

0 Kiener Raphael 8.75
0 Pallaoro Luca 8.75  

10a Stricker Andy 17.25

0 Wingeier Janik 8.5
- Frauenfelder Niklas 8.75
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10b Rempfler Martin 17.25

- Grimm Michael 8.75
0 Zehnder Mario 8.5  

10c Peter Philipp 17.25

0 Galli Cedric 8.5
- Küchler Severin 8.75  

10d Leuppi Karim * 17.25

0 Burkhalter Thomas * 8.5
- Wehrli Jan 8.75

10e Küchler Severin 17.25

0 Nüesch Sandro 8.5
- Peter Philipp 8.75  

10f Frauenfelder Niklas 17.25

0 Koller Andreas 8.5
- Stricker Andy 8.75  

10g Elmer Adrian * 17.25

- Wettstein Daniel * 8.75
0 Bucher Roman 8.5

10h Düring Dominik 17.25

0 Bucher Roman 8.5
- Grimm Michael 8.75  

10i Baumann Christian 17.25

0 Gasenzer Christian 8.5
- Siegenthaler Yanick 8.75  

10j Weibel Lucien 17.25

0 Bösch Mario 8.75
0 Knup Stephan 8.5

11a Ziegler Andreas 17

0 Tirskin Stepan 8.5
0 Leuenberger Michael * 8.5  

11b Wenger Dominic 17

0 Hänni Marc 8.5
0 Tobler Pius 8.5  

11c Stadler Luan 17

0 Bucher Roland 8.5
0 Siegenthaler Joël 8.5

11d Stadelmann Valentin 17

0 Inauen Aurel 8.5
0 Wolfer David 8.5  

11e Spörndli Cyril 17

0 Wehrli Jan 8.5
0 Tschumper Elias 8.5  

11f Signer Thomas 17

0 Graf Nicola 8.5
0 Stadelmann Patrick 8.5

11g Schefer Sandro 17

0 Affentranger Martin 8.5
0 Zürcher Fabrice 8.5  

11h Morf Kilian 17

0 Dörig Maurus 8.5
0 Schönholzer Aaron 8.5  

11i Müller Elia 17

0 Vetterli Sven 8.5
0 Mösli Marcel 8.5

11j Krebser Silvan 17

0 Keller Lukas 8.5
0 Zemp Fabian 8.5  

11k Grob Appiwat 17

0 Biser Niklaus 8.5
0 Fuster Arjuna 8.5  

11l Giezendanner Leandro 17

0 Anliker Nino 8.5
0 Heusser Elias 8.5

11m Frei Felix 17

0 Gantenbein Linard 8.5
0 Müller Jano 8.5  

11n Faltin Ardrik 17

0 Ochsner Reto 8.5
0 Schild Cornel 8.5  

11o Falch Urs 17

0 Lacher Tobias 8.5
0 Bossert Luc 8.5

11p Eichhorn Alexander 17

0 Waldmeier Marco 8.5
0 Flück Bruno 8.5  

11q Dörig Rouven 17

0 Fofanah Ryan 8.5
0 Schmid Dominik 8.5  

11r Buchmann Ramon 17

0 Bossert Alain 8.5
0 Gmür Max 8.5

11s Bürke Cyrill 17

0 Plüer Fabian 8.5
0 Anliker Andri 8.5  

11t Bürge Gian 17

0 Giger Florian 8.5
0 Schiess Christian 8.5  

11u Büchler Livio * 17

0 Nock Benjamin * 8.5
0 Bachmann Janos 8.5

11v Anliker Ramon 17

0 Schwyn Patrick 8.5
0 Schmid Simon 8.5  

11w Albrecht Aron 17

0 Bordos Ion 8.5
0 Baumann Nico 8.5

* Kantonal- bzw. Gauverbandskranzschwinger ** Teilverbandskranzschwinger *** Eidg. Kranzschwinger
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